Белгородская область Российской Федерации
М УНИЦИПАЛЬНЫ Й СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

первое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«27» сентября 2023 г. № 12

О внесении изменений в решение
муниципального совета от 24 июня 2022 г.
№  539 «Об установлении должностны х
окладов работникам органов местного
самоуправления Белгородского района»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской
области от 27 сентября 2007 г. № 150 «Об особенностях организации
муниципальной службы в Белгородской области», распоряжением Губернатора
Белгородской области от 19 декабря 2022 года № 650-р «О внесении изменений
в распоряжение Губернатора Белгородской области от 26 декабря 2016 года
№ 821-р и необходимостью приведения в соответствие с нормативными
правовыми актами

М униципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение муниципального совета от 24 июня 2022 г.
№ 539 «Об установлении должностных окладов работникам органов местного
самоуправления Белгородского района» (далее -  Решение) следующие
изменения:

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1. Решения исключить.
1.2. Размеры ежемесячного базового денежного вознаграждения лиц,

замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии
Белгородского района, установленные в подпункте 1.2. пункта 1. Решения,
изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему
Решению.

1.3. В приложении № 3 размеры должностных окладов
муниципальных служащих органов местного самоуправления Белгородского

района, установленные в подпункте 1.3. пункта 1. Решения строки 1 -  3
изложить в новой редакции:

№
п/п

Наименование должности Должностной
оклад, руб.

Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения
полномочий администрации Белгородского района

Высшие должности муниципальной службы

1. Г лава администрации Белгородского района 40 357

2. Первый заместитель главы администрации района -
руководитель аппарата администрации Белгородского
района

30 268

3. Заместитель главы администрации района -
руководитель комитета; Заместитель главы
администрации района - руководитель комитета,
секретарь Совета безопасности

28 250

1.4. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы управления социальной
защиты населения администрации Белгородского района (финансируемых
за счет средств областного бюджета), установленные в подпункте 1.7. пункта 1.
Решения, изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему
Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2023 г.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области https ://belgorodskij-
r31 .gosweb.gosuslugi.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Муниципального совета района по бюджету,
финансовой и налоговой политике (Навальнев В.В.).

П редседатель М униципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

- 3 -

Приложение № 1
к решению Муниципального совета

Белгородского района
от «27» сентября 2023 г. № 12

Приложение № 2
к решению Муниципального совета

Белгородского района
от «24» июня 2022 г. № 539

Р А З М Е Р Ы
ежемесячного базового денежного вознаграждения лиц, замещ ающ их

муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии
Белгородского района

№
п/п

Наименование
муниципальной должности

Размер ежемесячного
базового денежного

вознаграждения, руб.

1. Председатель Контрольно-счетной
комиссии Белгородского района

22 196

2. Заместитель председателя Контрольно
счетной комиссии Белгородского
района

15 485

- 4 -

Приложение № 2
к решению Муниципального совета

Белгородского района
от «27» сентября 2023 г. № 12

Приложение № 7
к решению Муниципального совета

Белгородского района
от «24» июня 2022 г. № 539

РАЗМ ЕРЫ
должностных окладов работников, замещ ающ их должности, не
являющиеся должностями муниципальной службы управления

социальной защиты населения администрации Белгородского района
(финансируемых за счет средств областного бюджета)

№
п/п

Наименование должности Размер должностного
оклада, руб.

1. Начальник отдела -  главный бухгалтер 10 997
2. Заместитель начальника отдела -

заместитель главного бухгалтера
9 465

3. Начальник отдела 9 813
4. Заместитель начальника отдела 9 465
5. Главный специалист 7 921
6. Ведущий специалист 5 414